CONSTRUÇÃO DO NOVO TERMINAL DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE COARI/AM

2. UNIDADE DESCENTRALIZADORA

MINISTÉRIO DE PORTOS E AEROPORTOS - MPOR

3. UNIDADE DESCENTRALIZADA

COMANDO DA AERONÁUTICA

4. INSTRUMENTO LEGAL

Decreto nº 10.426/2020

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 12.206.458,21 (doze milhões, duzentos e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e um
centavos)

6. VIGÊNCIA

1.174 (mil cento e setenta e quatro) dias a partir da assinatura do Termo de Execução Descentralizada

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Comando da Aeronáutica 00.394.429/0001-00

Endereço Cidade UF CEP

Av. Dom Pedro I, 100 - Cambuci São Paulo SP    01.552-000

[...]

Secretário Nacional de
Aviação Civil 

Secretário
Nacional 3390590

8. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Título do Projeto Período de Execução

"CONSTRUÇÃO DO NOVO TERMINAL DE
PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE
COARI/AM".

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

1.174 (mil cento e setenta e
quatro dias a partir da

assinatura do Termo de
Compromisso.

Justificativa do Aditivo

As justificativas para tal prorrogação vinculam-se às patologias nos pavimentos asfálticos das obras, dada a
clara necessidade de tempo adicional para a execução dos reparos a serem feitos e já demandados à